令和３年６月２２日

自転車活用推進本部

第２次ナショナルサイクルルート指定記念式を開催します

１．日 時  令和３年６月２４日（木）１７時から３０分程度（予定）

２．形 式  ＷＥＢ配信によるオンライン形式

３．次 第  ①自転車活用推進本部長（赤羽国土交通大臣）挨拶

②来賓挨拶・紹介

③各ルート紹介

④記念撮影

※司会：自転車アンバサダー・稲村亜美様

４．その他

・本指定記念式は、新型コロナウィルス感染症の拡大防止の観点から、報道関係者に限り

ＷＥＢ上でのライブ配信視聴のみとさせていただきます。

・報道関係者でライブ配信視聴を希望される方は６月２３日（水）１７：００までに、別

紙「返信用紙」をＰＤＦにして添付していただくか、当該別紙の必要事項を本文に記載

していただき、メールにてご連絡下さい。期日までにご連絡いただいた方にＷＥＢ配信

のＵＲＬをお送りします。

・状況により出席者等が変更となる場合がありますのでご了承ください。

お問い合わせ先

 国土交通省自転車活用推進本部事務局 菅沼、加賀谷

電 話 ０３－５２５３－８１１１（内線 38-103、38-225）

０３－５２５３－８４９７（直通）

ＦＡＸ ０３－５２５３－１６２２

令和３年５月３１日、自転車活用推進本部は、トカプチ４００、太平洋岸自転車道

及び富山湾岸サイクリングコースを第２次ナショナルサイクルルートとして指定しま

した。

この度、新たなルートの指定を記念し、次のとおり指定記念式を開催いたします。